Директору МАОУ гимназия №35

Никандровой Е.А

ФИО одно из родителей (законных представителей)

проживающего по адресу:

телефон:

заявление

Прошу Вас организовать и провести индивидуальный отбор для моего (моей) сына (дочери)

Ф.И.О. обучающегося для приема либо перевода

указать класс выбрать Х профиль (профили) обучения

технологический (с углубленным изучением информатики и с углубленным изучением физики)
(нужное подчеркнуть)

гуманитарный

естественно-научный

социально-экономический

Дополнительная информация об обучающемся:
Ф.И.О. обучающегося

Класс  школы № города

Дата и место рождения

Обстоятельства, свидетельствующие о наличие преимущественного права зачисления

обучающегося в класс профильного обучения (в соответствии с пунктом 25 Положения):

  (указать)

«Преимущественным правом зачисления в классы профильного (углубленного) обучения

обладают следующие категории обучающихся:

1. Победители и призеры Всероссийских, муниципальных и региональных олимпиад по

предметам профильного (углубленного) изучения;

2. Участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или проектов по

учебному предмету, изучаемому углубленно, или предметам профильного обучения;

3. Обучающиеся, принимаемые в МАОУ гимназия № 35 в порядке перевода из другой

образовательной организации (образовательного учреждения), если они получали основное

общее или среднее общее образование в классе с углубленным изучением отдельных учебных

предметов либо в классе соответствующего профиля обучения»;

4. дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, или граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (в

рамках квоты, определяемой образовательной организацией самостоятельно, но не менее 10% от

числа мест, установленных для приема в соответствующий класс).

С Положением об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ

гимназия №35 для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения и условиями проведения

индивидуального отбора ознакомлен(а).

«   » 20  г.  /
подпись(расшифровка)

	Директору МАОУ гимназия №35 Никандровой Е.А
	заявление